
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 357 DEL 17/06/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Prima integrazione di impegno spesa anno 2024 per fornitura energia elettrica negli 

immobili di proprietà comunale a altra illuminazione pubblica, società Nova Aeg Spa, 

CIG DERIVATO: A03258A14D.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Programmazione e Gestione del Territorio 

 

OGGETTO: 

Prima integrazione di impegno spesa anno 2024 per fornitura energia elettrica negli immobili di 

proprietà comunale a altra illuminazione pubblica, società Nova Aeg Spa, CIG DERIVATO: 

A03258A14D.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Programmazione e Gestione del Territorio 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

 Considerato che con Determinazione n.717 del 15.12.2023 è stata affidata alla ditta Nova AEG 

S.p.A. di Vercelli, la fornitura di energia elettrica per tutti gli immobili di proprietà comunale, per il 

periodo 01.01.2024/31.12.2024, CIG DERIVATO: A03258A14D, tramite adesione alla convenzione 

tra la Società di Committenza Regionale Piemonte S.p.A. e Nova AEG S.p.A. “Fornitura di energia 

elettrica  – Gara 100-2023 – CIG: A012F071BD”, ai sensi dell’art. 26 della Legge n° 488 del 

23/12/1999, dell’art. 58 della Legge 388/2000, del D.M. 24/02/2000 e del D.M.02/05/2001; 

 

Richiamata la Determinazione n°45 del 24.01.2024 con la quale è stato predisposto un primo 

impegno spesa per la fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali ed altra illuminazione 

pubblica relativa all’anno 2024;  

 

 Ritenuto necessario effettuare una prima integrazione di impegno spesa per la fornitura di energia 

elettrica per gli immobili comunali per l’anno 2024; 

 

 Dato atto che le previsioni di spesa qui indicate, sono state effettuate considerando una media dei 

consumi degli ultimi anni e soprattutto per gli anni 2022/2023; 

 

 Visto il vigente regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi inferiori alla 

soglia comunitaria approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13.3.2019. 

 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Società tramite piattaforma dedicata 

(prot. INPS_40429150, scadenza 27.07.2024); 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 23/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria; 

 

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

1) di effettuare una prima integrazione di impegno spesa anno 2024 per consumi di energia 

elettrica degli immobili comunali a favore della Società NOVA AEG spa – Codice fiscale 

02616630022, Sede legale via Nelson Mandela, 4 13100 VERCELLI (VC), come di seguito 

specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, per l’importo complessivo 

di € 5.100,00 (di cui € 848,14 per IVA al 10% e al 22%), dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, 

viene imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere:  

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 10 05 1 103 2890/5/1 U.1.03.02.15.015 

€ 1.500,00 di cui 

€ 270,49 per IVA 

22% 

2024 01 05 1 103 470/7/1 U.1.03.02.05.004 

€ 1.000,00 di cui 

€ 180,33 per IVA 

22% 

2024 01 05 1 103 470/13/1 U.1.03.02.05.004 

€ 1.000,00 di cui 

€ 180,33 per IVA 

22% 

2024 01 05 1 103 470/11/1 U.1.03.02.05.004 

€ 800,00 di cui 

€ 72,73 per IVA 

10% 

2024 12 07 1 103 4100/4/2 U.1.03.02.05.004 

€ 800,00 di cui 

€ 144,26 per IVA 

22% 

 

2) di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG DERIVATO 

è il seguente: A03258A14D. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Area Programmazione e Gestione del Territorio 

Firmato Digitalmente 

Panicucci Laura 

 


